СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 Каменоломненского городского поселения

 Октябрьского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ

11.08.2017                                            №63                                  р.п. Каменоломни

[image: image1.png]

В целях обеспечения формирования  рынка доступного арендного жилья и развития некоммерческого жилищного фонда для граждан, имеющих невысокий уровень дохода, во исполнение Указа Президента Российской Федерации  от 7.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Областным законом Ростовской области от 19.02.2015 № 319-ЗС «О некоторых вопросах, связанных с предоставлением гражданам жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования», подпунктом 13 пункта 1 статьи 3, пунктом 7 статьи 46 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»,
Собрание депутатов Каменоломненского городского поселения
решило:
1. Утвердить порядок установления максимального размера дохода гражданина и постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования:
1.1. Установить максимальный размер дохода гражданина и постоянно проживаю​щих совместно с ним членов его семьи  свыше двух, но не более трех прожиточных минимумов, установленных Правительством Ростовской области в расчете на душу насе​ления.

1.2. Установить максимальный размер стоимости имущества, подлежащего налого​обложению и находящегося в собственности гражданина и постоянно про​живающих совместно с ним членов его семьи,  путем произведения нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, количества членов семьи гражданина и среднерыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, установленной для  муниципального образования.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов -

глава Каменоломненского

городского поселения

          Н.М. Калинина

Об утверждении порядка установления максимального размера дохода гражданина и постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования